
PORTARIA Nº 581/2012 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 
 PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Diretor Superintendente do Departamento de Água e Esgotos de Patrocínio – 
DAEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1081/68 e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 
01/2009, para provimento dos cargos existentes no quadro de Servidores da Autarquia; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 
do Concurso Público do Departamento de Água Esgotos de Patrocínio - DAEPA;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei 
Complementar nº 61/2009 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar 
nº 60 de 01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 

01/2009, abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

CARGO – AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

NOME CLASS. 

FERNANDO MOREIRA NELIS  31 

FREDERICO WEITZEL PORTO  32 

RONNY DOUGLAS SANTOS DE CASTRO  33 

WELLINGTON APARECIDO DE JESUS  34 

ELIAS RODRIGUES DA SILVA  35 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da 
publicação desta Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar 
no ato da posse toda a documentação prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 20 de abril de 2012. 

Luciano Queiroz Filho 
Diretor Superintendente 


